
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / . / У  2021 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», Решением 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 23.09.2021 № 6-65 «О внесении 
изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020 
№ 2-18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов»»,руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 
№665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского 
района»» (далее-программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы» 
изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования составляет 806 475,16 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
программы:

Ресурсное
обеспечение
программы

2014 год-5808,51 тыс. руб.;
2015 год-5 927,48 тыс. руб.;
2016 год-47 009,90 тыс. руб.;
2017 год-86 039,62 тыс. руб.;
2018 год-32 147,50 тыс. руб.;
2019 год-77 462,21 тыс. руб.;
2020 год-130 294,84 тыс. руб.;
2021 год-144 133,97-тыс. руб.;
2022 год-189 036,84 тыс. руб.;
2023 год-88 632,29 тыс. руб.
В том числе средства районного бюджета-75 437,58 
тыс. рублей, из них:__________________________  _



2014 год -  1 927,33 тыс. руб.;
2015 год -  1 717,44 тыс. руб.;
2016 год -  358,04 тыс. руб.;
2017 год-247,61 тыс. руб.;
2018 год -  28 066,40 тыс. руб.;
2019 год -  20 565,03 тыс. руб.;
2020 год -  1 482,00 тыс. руб.;
2021 год -  5 583,99 тыс. руб.;
2022 год -  6 926,82 тыс. руб.;
2023 год -  8 562,92 тыс. руб..
В том числе средства краевого бюджета -  356 421,71 
тыс. рублей, из них:
2014 год -  3343,16 тыс. руб.;
2015 год -  3180,34 тыс. руб.;
2016 год -  46512,40 тыс. руб.;
2017 год -  80228,48 тыс. руб.;
2018 год -  564,50 тыс. руб.;
2019 год-26705,03 тыс. руб.;
2020 год -  41 682,36 тыс. руб.;
2021 год -  78 088,40 тыс. руб.;
2022 год -  51 971,13 тыс. руб.;
2023 год-2 4  163,91 тыс. руб.
В том числе средства федерального бюджета -  
12 597,78 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. руб.;
2015 год -  1029,70 тыс. руб.;
2016 год -  139,46 тыс. руб.;
2017 год -  5563,53 тыс. руб.;
2018 год -  3516,60 тыс. руб.;
2019 год -  618,03 тыс. руб.;
2020 год -  300,09 тыс. руб.;
2021 год -  172,30 тыс. руб.;
2022 год -  361,19 тыс. руб.;
2023 год -  358,86 тыс. руб.
В том числе средства внебюджетных источников 
(Государственная корпорация — Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
(далее -Фонд ЖКХ)) -  362 018,09 тыс. рублей, из 
них:
2019 год -  29 574,12 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,39 тьтс. рублей;
2021 год -  60 289,28 тыс. рублей;
2022 год — 129 777,70 тыс. рублей;
2023 год -  55 546,60 тыс. рублей.___________________

»



1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 
районе» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 395 560,38 тыс. рублей, из них: 
в 2021 году -138 607,17 тыс. рублей; 
в 2022 году -  177 940,42 тыс. рублей; 
в 2023 году -  79 012,79 тыс. рублей; в том числе: 
средства внебюджетных источников 
(государственная корпорация - Фонд содействия и 
реформирования ЖКХ) -  245 613,58 тыс. рублей, 
из них:
в 2021 году -60 289,28тыс. рублей;
в 2022 году -  129 777,70тыс. рублей;
в 2023 году -  55 546,60 тыс. рублей
средства краевого бюджета -
142 658,39 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -76 917,06тыс. рублей;
в 2022 году -  46 036,98 тыс. рублей;
в 2023 году -  19 704,35 тыс. рублей
средства районного бюджета-
7 288,41 тыс. рублей, из них:
в 2021 году -1 400,83тыс. рублей;
в 2022 году -  2 125,74 тыс. рублей;
в 2023 году -  3 761,84тыс. рублей_______________

»;
1.3. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.7. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановле! i; но;
1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по обеспечению жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном спите муниципального образования 
Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия 
Главы Мотыгинского района

Абдрахимова Анастасия Владимировна 
8(39141)22-5-28

А.А. Журавков



Приложение Кг 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района i  . /  f  
от И Л  Л» 1 / 0  О  —

Приложение Ха 7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей 
Мотыгинского района"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2021 2022 2023 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12
1 Программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Мотыгинского района" всего расходные обязательства ■ X X 1100000000 X 144 133,97 189 036,84 88 632,29 421 803,10

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского pafiof 099 X X X 5 526.80 11 096,42 9 619,50 26 242,72
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 138 607,17 177 940,42 79 012,79 395 560,38

2 Подпрограмма 1 "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Мотыгинском районе"

всего расходные обязательства X X 1110000000 X 138 607,17 177 940,42 79 012,79 395 560,38
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского 
района
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

094 X X X 138 607,17 177 940,42 79 012,79 395 560,38

3 Подпрограмма 2 "Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе" всего расходные обязательства X X 1120000000 X 1176,53 1 956>24 1 973,02 5 105,79

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского райо* 099 X X X 1 176,53 1 956,24 1 973,02 5 105,79

4 Подпрограмма 3 ’’Территориальное планирование, 
градостроительное зонирование и 

документация по планировке территории 
Мотыгинского района"

всего расходные обязательства X X 1130000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского райо> 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 . X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4 "Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений Мотыгинского 
района служебным жильем за счет средств 

бюджета муниципального образования"

всего расходные обязательства X X 1140000000 X 3 546,07 4 146,08 4 146,08 11 838,23

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского район 099 X X . X 3 546,07 - 4 146,08 4 146,08 11 838,23

6 Подпрограмма 5 "Обеспечение жилыми помещениями детей* 
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

всего расходные обязательства X X 1150000000 X 0,00 4 189,90 2 696,20 6 886,10

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского район 099 . X X X 0,00 4 189,90 2 696,20 6 886,10
6 Отдельное . 

мероприятие
"Обеспечение деятельности специалистов, 

осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 

переселению граждан из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей"

всего расходные обязательства X X 1190074760 X 804,20 804,20 804,20 2 412,60

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского райоъ
099 X X X 804,20 804,20 804,20- 2 412,60



ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении н прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Приложение И з  2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от / • * • / / ,  № •  / Ь -

Приложение 8
к муниципальной программе Мотыгинского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Мотыгинского района"

(тыс. рублей)

X s
п/п

Статус (программа,
Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия
Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования

2021 2022 2023

отдельное
мероприятие) план план план

2021-2023

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Программа "Обеспечение доступным и комфортным всего 144 133.97 189 036.84 88 632.29 421 803,10

жильем жителей Мотыгинского района" в том числе:
федеральный бюджет 172.30 361,19 358,86 892,35
краевой бюджет 78 088.40 51971,13 24 163.91 154 223.44
районный бюджет 5 583.99 6 926.82 8 562.92 • 21 073.73
Фонд содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 60 289,28 129 777,70 55 546,60 245 613,58

2. Подпрограмма 1 "Переселение граждан из аварийного всего 138 607,17 177 940,42 79 012,79 395 560,38
жилищного фонда в Мотыгинском в том числе:

районе" федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
краевой бюджет 76 917,06 46 036,98 19 704,35 142 658,39
районный бюджет 1 400,83 2 125,74 3 761,84 7 288,41
Фонд содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 60 289,28 129 777,70 55 546,60 245 613,58

3. Подпрограмма 2 "Обеспечение жильем молодых семей в всего 1 176,53 1 956,24 1 973,02 5105,79
Мотыгинском районе" в том числе:

федеральный бюджет 172,30 361,19 358,86 892,35
краевой бюджет 367.14 940,05 959.16 2 266.35
районный бюджет 637.09 655.00 655,00 I 947,09
Фонд содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 3 "Территориальное планирование, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
градостроительное зонирование и в том числе:

документация по планировке территории федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
Мотыгинского района" краевой бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00

районный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Фонд содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 "Обеспечение работников органов всего 3 546,07 4 146,08 4 146,08 И  838,23
местного самоуправления, Л!униципальны.\ в том числе:
предприятии и учреждений Мотыгинского федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
района служебным жильем за счет средств краевой бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00

бюджета муниципального образования" районный бюджет 3 546,07 4 146.08 4 146.08 11 838.23
Фонд содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 .0,00

6 Подпрограмма 5 "Обеспечение жилыми помещениями всего 0,00 4 18950 2 696,20 6 886,10
детен-сирот и детей, оставшихся без в том числе:

попечения родителей, лиц из числа детей федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
сирот и детей, оставшихся без попечения краевой бюджет 0,00 4 189,90 2 696,20 6 886,10

родителей" районный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Фонд содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Отдельное "Обеспечение деятельности специалистов, всего 804,20 804,20 804,20 . 2 412,60
мероприятие осуществляющих переданные в том числе:

государственные полномочия по федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
переселению граждан из районов краевой бюджет 804.20 804,20 804,20 2 412,60

Крайнего Севера и приравненных к ним районный бюджет 0.00 0.00 0.00 - 0.00
местностей" Фонд содействия реформированию жилищно- 

коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софннанснровання по программе.



Приложение №  3 
к постановлению админист 
М отыгинского района 
от f  2  ■ / /  2  ь - ! №  £  (,
Приложение №  2 
к подпрограмме 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в М отыгинском районе" 
>ения: тыс. рублей_________________ ______________________________________________________________________________________________________

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

Ожидаемый 
непосредствен н ы й 
результат(краткое 

описание) от реализации 
полпоогпаммпого

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023
итого на 

очередной
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Дель: Переселение граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

Задачи: строительство, в том числе участие в долевом строительстве многоквартирных домов, для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного 
|юнда, в том числе строительство, а также участие в долевом строительстве домов, перечисленных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Ф едерации (далее -  строительство 
многоквартирных домов), для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда;

приобретение у застройщ иков жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирны е дома, строящиеся 
создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц) (далее -  приобретение у застройщ иков жилых помещений), для последующего предоставления жилых помещений 
ражданам, переселяемым из аварийного жилищ ного фонда;

приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе ул и ц , не являющихся застройщиками домов (далее -  приобретение жилых помещений у лиц , не являющ ихся застройщиками), для 
гаследующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда;

выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Ж илищ ного кодекса 
’оссийской Федерации (д ал ее -в о зм ещ ен и е  гражданам).

Тереселеине граждан из аварийного 
килищного фонда в М отыгинском районе, 
! том числе:

!а счет средств государственной 
:орпорации-Фонд содействия 
сф ормированию  жилищ но-коммунального 
озяйства в М отыгинском районе

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
М отыгинского района

094 0501 111F367483 520 60 289,28 129 777,70 55 546,60 245 613,58

Количество граждан

а счет средств краевого бю джета

Ф инансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
М отыгинского района

094 0501 111F367484 520 32 116,24 46 036,98 19 704,35 97 857,57



За счет средств бю дж ета М отыгинского 
района

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
М отыгинского района

094 0501 111F367485 520 1391,87 2125,74 3761,84 7 279,45

I lC f JC C CJ IC M H D IA  И  J

аварийного жилищного 
фонда в 2021 составит 62 

чел; в 2022 -  129 чел; в 
2 0 2 3 - 5 2  чел.

О плата разницы между предельной 
стоимостью квадратного метра и 
фактической стоимостью  квадратного 
метра в соответствии с  заключенными 
муниципальными контрактами на 
лроительетво  ж илых домов, приобретение 
жилых помещений у застройщ иков

Ф инансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
М отыгинского района

094 0501 11100S6030 520 44 809,78 0,00 0,00 44 809,78

Лтого по подпрограмме: 138 607,17 177 940,42 79 012,79 395 560,38

'Р Б С  1

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
М отыгинского района

138 607,17 177 940,42 79 012,79 395 560,38


